
 
 

 
 

 

 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria definitiva per la selezione di n. 2 Tutor, 2 Esperti e 1 
figura afferente l’Area Organizzativo – Gestionale, partecipanti all’avviso INTERNO DI 
SELEZIONE Prot. n. 5629 del 06/06/2023.  
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione 
prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 
l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel 
nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, 
in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 

 

Codice 10.1.1A-FSEPON-LI-2023-14 – CUP F64C23000070007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento  dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

ISTITUTO COMPRENSIVO RAPALLO 

Via Frantini, 7  –  16035  Rapallo (GE) 

C.F. 91045720108 - C.M. GEIC85700D 

Tel. 0185/67367  –  Fax 0185/54976   
E-mail geic85700d@istruzione.it Pec geic85700d@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivorapallo.edu.it 

 

mailto:gemm@istruzione.it
mailto:geic85700d@pec.istruzione.it




indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture sotto soglia; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTA la nota di adesione prot. n. AOOGABMI – 36723 del 15/03/2023 “Progetti CARE”; 
 

VISTA   la nota di autorizzazione progetto prot. n. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023; 
 
CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto occorre selezionare figure professionali, 
prioritariamente tra il personale interno, al fine di ricoprire l’incarico di Tutor, Esperto e incarico afferente 
l’Area Organizzativo – Gestionale; 
 
VISTO l’avviso di reclutamento prot. n. 5629 del 06/06/2023; 
 
VISTO essere arrivate n. 7 candidature; 
 
VISTO il verbale della commissione incaricata della valutazione delle candidature, costituita con decreto 
prot. 5974 del 13/06/2023, acquisito agli atti con prot. n. 6004 del 13/06/2023;  
 

   VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 6004 del 13/06/2023;  
 

   VISTO che avverso la suddetta graduatoria non è pervenuto nessun reclamo; 
 

DISPONE 
 

La pubblicazione in data odierna al sito web dell’Istituto comprensivo di Rapallo della seguente 
GRADUATORIA DEFINITIVA: 
 

TUTOR MODULO “Mettiamoci in 
gioco”  

Punteggio 

Perazzo Nadia 50 

ESPERTO MODULO “Mettiamoci in 
gioco”  

Punteggio 

Figone Carola 128 

 

TUTOR MODULO “Incontriamoci” Punteggio 

Guidotti Enrica 101 

ESPERTO MODULO “Incontriamoci”  Punteggio 

De Palma Sara 78 

 

Figura afferente l’Area Organizzativa – Gestionale 

Nominativo Punteggio 

Gastaldo Ilaria 38 



 
Scaduti i termini fissati dall’avviso pubblico sono pervenute le seguenti candidature: 

 

 
 
Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato 
rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Tutor Esperto 

Marmoreo Mariarosaria Negrello Micol 


		2023-06-19T13:58:12+0200
	ANNA GRIMALDI




